UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Sequent[ur] capitulo[rum] in historiam machabeo[rum]. Libri secundi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Machabeorum. II.

nem et clavates et tribute. Missit quoque nunc os ad tribunos ut veniret ad se et daret eis argenteum et aurum et dona, aliosque missit in gazarum et interficeretur Ioannes, sed percurrit quodam in gazarum, nunclavit Ioanni quod facta fuerat. Et ipse festinavit occupare Hierusalem, et occidit eos quod venerantur eum perire. Et factus est prius sacerdotum post patrem suum,

Sequuntur tituli capitulorum in historiam machabeorum, libri secundi.

Recapitulatio.	ca. i.
Decommendatio Ioannis Hieronimi	ca. ii.
De institutione xenodochiorum et de morte Iosannis.	ca. iii.
Derestitutione regni Iudeorum per aristobolum	ca. iii.
Denece Antigoni.	ca. v.
De tyrannide regis alexandri	ca. vi.
De regno alexandri et de filiis eius Hieronimo et aristobolo.	ca. vii.
Demultiplicit discordia fratrum.	ca. viii.
Quippe Hierusalem sibi tradita templum expugnauit.	ca. ix.
De divisione Iudee in pentarchias.	ca. x.
De fuga aristoboli et iterata eius captiuitate	ca. xi.
De reditu aristoboli in Syria et eius morte.	ca. xii.
Quintipat transiit in gloriam cesaris.	ca. xiii.
Quintipat procurator Iudee creatus est.	ca. xiv.
Querodes factus est pater galileec, et papa regis Syrie.	ca. xv.
Demorte Iulii cesaris et signis.	ca. xvii.
Querodes adhessit cassio.	ca. xviii.
Denece antiprius videlicata per herodem.	ca. xviii.
De mortibus herodis et liberis eius.	ca. xix.
Querodes et phaselit tetrarche Iudee facti sunt ab antonio.	ca. xx.
Querodes rex Iudee creatus est in Roma.	ca. xxii.
Querodes pulso Antigono positus est in throno regni in Hierusalim.	ca. xxii.
De morte mariam Dolos Salome.	ca. xxiii.
Quaestus addidit regno herodis traconis idem et ituream.	ca. xxiv.
De herodianis.	ca. xxv.
De offensa herodis in filios.	ca. xxvi.

Prefatio in historiam scilicet libri machabeorum.

Ecclodus li

•
ber machabeorum non est historie, psecutio: s: psecute recapitulatio. Est enim epistola quam scripsit Iudas machabaeus et senatus Iudeorum bles rosolymite dispensatione Iudeorum quod exulabat in diversis regionibus orientis, et maxime in Egypto in qua insinuauerunt eis duas a se solennitates nouiter institutas, horatrices ut eas suscipierent et solenizarerent quantum. Una de purificatione templi quam fecerat vice prima quanta die mensis castrensis, post tres annos pollutolis facere ab Antiocho. Altera quam instituerat: et huius die mensis adhuc quod est Martij, quod dicebat vox syriaca pridie Mardochei, diei secundus quam instituerat per incredibilis victoria, quam habuerunt indefecto nicanore, cuius causa

put et manu contra rem plurimam suspensa predictum. Nihilominus horatrices et dies eiusdem mensis in solempnitate agerent die scenopiegis, et diebus suis quod datus est de crastinis quod datus est de crastinis qui neemias obsecravit, et die eiusdem sacrificia. In hoc autem loco huius epistole legitur Hieremias absconditus arcus et altare in spelunca montis in quo Moyses ascensus in quo Moyses ascensus est in libro bestiarum circa finem eiusdem.

Judei duce Mardonius solenitate, die eiusdem mensis in solempnitate memoriam eiusdem, qui victoriam de intrinsecis eorum habuerunt, die eiusdem sacrificia. In hoc autem loco huius epistole legitur Hieremias absconditus arcus et altare in spelunca montis in quo Moyses ascensus est in libro bestiarum circa finem eiusdem. Et accesserunt qui dant qui sequebantur Hieremiam, ut norarentur ibi locum et non potuerunt invenire. Quos culpasse Hieremias dixit. Ignorans erat locus donec congreget de congregatione populi et propter fidem et timorem ostenderet dominus hec et apparebant maiestas domini et nubes sicut in diebus Moysi, et sicut cum saeculo fecit ut locum sanctificaret magno deo. Quid ergo super dictum episphantium dixisse habet rem illam manifestacionem arce fortasse mysticam fuit. Ne autem Hierosolymite viderent sine causa has instituisse solennitates, recapitulaverunt in epistola bella quod fecerat contra hostes, qui frequenter ebullierant de perinde. Et quod liberati erant a domino in manu fortis et signis et prodigiis innumerabilibus. In hac autem recapitulacione apostola sit quedam, que in predicta non leguntur historia, quorum quedam in supra posutum super-